
 
 

1 

Písemná zpráva zadavatele  
 
 

Název zadavatele: EG.D, a.s. 

Sídlo zadavatele: 
 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
 

Název veřejné zakázky: Odpojovače VVN II 

Ev. číslo ve VVZ: 
Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s názvem „Systém 
kvalifikace – Odpojovače VVN“, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-
037270 

 
S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou zprávu o shora uvedeném 
zadávacím řízení. Údaje o předmětné veřejné zakázce jsou uvedeny níže: 
 
A   Předmět veřejné zakázky: 
 

Předmět veřejné zakázky: Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka odpojovačů VVN. 

 
 

B Cena sjednaná ve smlouvě: 
 

Cena sjednaná ve smlouvě: 1.502.000,- EUR bez DPH 
 
 
C Použitý druh zadávacího řízení: 

 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů navazující na systém kvalifikace – „Odpojovače 
VVN“ 

 
 

D Označení účastníků zadávacího řízení: 
 

č. 
Obchodní název firmy nebo 
název účastníka zadávacího 
řízení 

Sídlo/místo podnikání IČO 

1. SERW, spol. s r.o. Tymákovská 42, Sedlec, 332 02 
Starý Plzenec 

46882308 

2.  EGE-Trading, s.r.o. Novohradská 397/34, 370 08 
České Budějovice 

25159844 

3. ASE, s.r.o. Sadová 95, Bořanovice – 
Líbeznice, 250 65 

47536586 

 
 
 



 
 

2 

E  Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení: 
 
EGE-Trading, s.r.o., se sídlem Novohradská 397/34, 370 08 České Budějovice, IČO: 25159844 
 
Odůvodnění: 

Zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ vyloučil účastníka EGE-Trading, s.r.o., se sídlem 
Novohradská 397/34, 370 08 České Budějovice, IČO: 251598441, ze zadávacího řízení z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek stanovených zadavatelem a nedoložení objasnění dle § 46 ZZVZ. 

Níže zadavatel uvádí konkrétní důvod vyloučení účastníka: 

Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, dle kterého může být 
vyloučen účastník zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem 
zadávacího řízení nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 
46 ZZVZ. 

Na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení zjistila komise v nabídce nedostatky 
vyloučeného účastníka. Byly zjištěny nedostatky na technické požadavky v technické dokumentaci. 

Zadavatel tedy vyzval vyloučeného účastníka dne 30. 5. 2023 k objasnění nabídky dle § 46 ZZVZ 
prostřednictvím certifikovaného systému E-ZAK.  Vyloučený účastník ve stanovené lhůtě doručil objasnění, 
ale nebylo úplné. Dne 16. 6. 2023 byl k objasnění nabídky dle § 46 ZZVZ prostřednictvím certifikovaného 
systému E-ZAK vyzván opakovaně. Vyloučený účastník v nově stanovené lhůtě objasnění nedoručil. Jde o 
stav, který jde zcela k tíži vyloučeného účastníka, kdy tento rezignoval na povinnost objasnit objektivní 
nejasnost nabídky v části týkající se technických požadavků.  
Ze strany vyloučeného účastníka nedošlo k řádnému objasnění nabídky a zadavatel nemá jinou možnost než 
vyloučit účastníka zadávacího řízení z další účasti v této části zadávacího řízení, v souladu s ustanovením § 
48 odstavec 2 písmeno b) zákona, neboť nabídka nebyla řádně objasněna. 

Vyloučený účastník tedy neobjasnil údaje, ani nedoplnil doklady na základě žádosti podle § 46 ZZVZ, čímž 
byl naplněn důvod pro vyloučení dle § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 
 
 
F Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 
 

Obchodní název firmy nebo název 
účastníka zadávacího řízení Sídlo/místo podnikání IČO 

ASE, s.r.o. Sadová 95, Bořanovice – Líbeznice, 
250 65 

47536586 

 
Výše uvedený dodavatel byl zadavatelem vybrán na základě hodnocení dle ekonomické výhodnosti nabídek 
(Hodnotící kritéria: Cena: 95 %, Uživatelské požadavky: 5 %) pro uzavření smlouvy na základě nejnižší 
nabídkové ceny  1.502.000,- EUR bez DPH a uživatelských požadavků – 15 bodů a splnil veškeré požadavky 
zákona i zadavatele. 
 
 
G Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
 

Odůvodnění: Nabídky byly podány elektronickými prostředky.  
 
 



 
 

3 

 
 

V Brně  
 
 
 
 

 
_______________________________ 
EG.D, a.s.      
Mgr. Alena Jagošová      
manažer veřejné zakázky 
 


	Písemná zpráva zadavatele

		2024-01-31T10:25:42+0100
	Mgr. Alena Jagošová




